
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИР А

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20»

ПРИКАЗ

02.03.2023 г. №ilf2.y
«О проведении Всероссийских проверочных работ в 10-11-х классах в 2023 году».

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023
году»,письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 01.02.2022 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году»,во исполнение
приказа Министерства образованияи молодежной политики Владимирской области от
16.02.2023 № 314 «О проведении в 2023 году всероссийских проверочных работ во
Владимирской области», приказа начальника управления образования администрации
г.Владимираот 20.02.2023 №178 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 и
10-11 классах»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок проведения ВПР в МБОУ СОШ № 20 (Приложение 1)
2. Назначить координатором по проведению Всероссийских проверочных работ в 10-

11 классахв МБОУ СОШ №20заместителя директора по УВР Иванову Н.Н.
Возложить на неё ответственность за обеспечение информационной безопасности и
сохранность материалов.

3. Мокееву Р.А., техническому специалисту подготовить оборудование, программное
обеспечение для проведения ВПР по иностранному языку, провести контрольное
тестирование в срок до 09.03.2023 года.

4. Провести Всероссийские проверочные работы в 10-11 классах МБОУ СОШ№20в
соответствии с графиком (Приложение 2) в соответствии с продолжительностью
проверочной работы.

5. Утвердить предметные комиссии для проверки Всероссийских проверочных работ
(Приложение 3).



6. Предметным комиссиям организовать проверку ВПР, в течение двухдней после
проведения работы, заполнить сводную онлайн-таблицу по результатам проверки в
течение следующего дня после проверки. Возложить ответственность за
объективную оценку результатов ВПР на председателей предметных комиссий.

7. Председателям предметных комиссий, руководителям МО провести анализ ВПР в
срок до 07.04.2023 г.

8. Назначить организаторами во время проведения работ педагогических работников
в соответствии с Приложением 2.

9. Учителям Каржиной О.А., Китаевой И.Н., Исаевой О.Н.,Грачевой М.О., Ивановой
Н.Н. провести работу по подготовке к диагностическим работам по предметам.

1 О. Матюниной Д.А., классному руководителю 11 класса, довести до сведения
законных представителей информацию о проведении ВПР, обеспечить явку

Директор школы

заместителя

Л.А. Куликов

приказом ознакомлены:

Батова Н.А.

Владимирова Л.С.

Голубева Л.А.

Грачева М.О.

Иванова Н.Н.

Исаева О.Н.

Каржина О.А

Китаева И.Н.

Кочеткова О.А

Мокеев Р.А.

Харитонова В.Н.

Чумакова Л.Н.

Шарикова И.Н.

ЧухинаЛ.Б.



Приложение №2 приказу № от 02.03.2023г. «О
проведении ВПР в 10-11 классах в 2023году»

Организаторы в аудитории во время проведения ВПР
в МБОУ СОШ №20 в 2021-2022 учебном году.

1. Иностранный язык 10.03.2023 г. (75 минут)

класс кабинет №урока Ф.И.О. организатора
l lA 210 2 урок Матюнина Д.А.
l lA 213 2 урок БилидаР.Н.
l lA 208 2 урок Чумакова Л.Н.
l lA 207 2 урок Комнова Т.И.

2. География 23.03.2023 г. (90 минут)

класс кабинет № урока Ф.И.О. организатора
l0A №308 2урок Комнова Т.И., Исаева O.Н.
10 А №308 3урок Иванова Н.Н., Кочеткова О.А.

3. Биология 14.03.2023 г. (90 минут)

класс кабинет № урока Ф.И.О. организатора
l lA №304 2 урок Каржина О.А., Комнова Т.И.,
11 А №304 3 урок Полетаева Е.В., Грачева М.О.

4. Химия 15.03.2023 г. (90 минут)

класс кабинет № урока Ф.И.О. организатора
l lA №211 5 урок Каржина О.А., Комнова Т.И.,
11 А №211 6 урок Пентешкина А.В., Комнова Т.И.

5. История 22.03.2023 г. (90 минут)

класс кабинет №урока Ф.И.О. организатора
l lA №307 3урок Иванова Н.Н., Китаева И.Н.
11 А №307 4 урок Китаева И.Н., Иванова Н.Н.

6. Физика 20.03.2023 г. (90 минут)

класс кабинет № урока Ф.И.О. организатора
l lA №312 7 урок Комнова Т.И., Матюнина Д.А.
11 А №312 8 урок Батова Н.А., Матюнина Д.А.



Приложение №3 к приказу № от 02.03.2023г. «О
проведении ВПР в 10-11 классах в 2023 году»

Состав предметных комиссий
в МБОУ СОШ №20 для проверки ВПР в 11 классе

в 2022-2023 учебном году.

Класс Предмет Преподающий Председательучитель Предметная комиссия

11 Физика Иванова Н.Н. Голубева Л.А. Меньшагина Д.А.
Иванова Н.Н.

11 Химия Каржина О .А. Иванова Н.Н. Чухина Л.Б., Каржина О.А.
Харитонова В.Н.

11 Биология Каржина О.А. Иванова Н.Н. ЧухинаЛ.Б.
Харитонова В.Н.

11 История Китаева И.Н. БатоваН.А. Китаева И.Н.
Владимирова Л.С.

11 Иностранный
Грачева М.О. Батова Н.А. Шарикова И.Н.,

язык Чумакова Л.Н., Грачева М.О.

10 География ИсаеваО.Н. Батова Н.А. Исаева О.Н.
Харитонова В.Н.


